[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

        ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _04.05.2011___                                                                             №__341___

О  внесении изменений в постановление

администрации города Покачи от 11.10.2010 №682

«Об утверждении краткосрочной  целевой

программы «Обеспечение условий для развития

физической культуры и массового спорта в

городе Покачи на 2011 год» (с изменениями на 31.03.2011)

В связи с решением Думы города от 25.04.2011 № 30 «О внесении изменений в решение Думы города от 30.12.2010 №118  «О бюджете города Покачи на 2011 год» (с изменениями на 18.03.2011) и постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 29.10.2010 № 269-п  «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Развитие физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном округе -Югре» на 2011-2013 годы» произвести корректировку объемов финансирования программы, в целях реализации мероприятий  по физической культуре и спорту:

1.Внести в постановление администрации города от 11.10.2010 № 682 «Об утверждении краткосрочной  целевой программы «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи на 2011 год» (с изменениями на  31.03.2011) следующие изменения:

1.1.Пункты 10, 11 паспорта краткосрочной целевой программы «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи на 2011 год» приложения к постановлению администрации города изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Название программы
	Объемы финансирования, тыс.рублей

	10
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования 10805,6 тыс.рублей. Из них:

-бюджет муниципального образования 1870,3 тыс.рублей;                           -окружной бюджет 8935,3 тыс.рублей.

	11
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	6.Увеличение на 60 чел. единовременной пропускной способности спортивных сооружений города.

1.2.Раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы», раздел VI «Критерии оценки реализации программы», раздел VII «Ожидаемые результаты реализации Программы» приложения к постановлению администрации города изложить в

новой редакции согласно приложению 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

          1.3.Приложение 1 «Перечень мероприятий по реализации краткосрочной целевой Программы «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи на 2011 год» к краткосрочной целевой программе «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи на 2011 год»  изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2.Постановление вступает в силу после официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский  вестник».

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Г. Д. Гвоздь.

И.о. главы города

Первый заместитель главы города                                                 В.Г.Казанцева

Приложение 1

к постановлению администрации

города Покачи

от 04.05.2011__№341_

IV. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы на 2011 год  составляет 10805,6 тыс. рублей: Местный бюджет — 1870,3 тыс.руб., окружной бюджет — 8935,3 тыс.руб.

Объем финансирования по исполнителям мероприятий программы составляет:

· МОУ ДОД ДЮСШ – 950 тыс.руб.

· МУ СОК “Звездный” - 450 тыс.руб.

· МУ УКС г.Покачи – 9405,6 тыс.руб

Объем финансирования мероприятий Программы составляет:

-расходы на организацию проведения муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории города  545,8 тыс. рублей;

-расходы на финансирование по обеспечению участия сборных команд в выездных соревнованиях  741,6 тыс. рублей ;

-расходы на развитие материально-технической базы физической культуры и спорта (строительство лыжной базы) 8062 тыс. рублей;

-расходы на укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности МОУ ДОД ДЮСШ (комплексная безопасность учреждений спорта) 1343,6 тыс. рублей;

-командировочные расходы на учебно-тренировочные сборы 112,6 тыс.руб;

      Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат корректировке при внесении соответствующих изменений в решение о бюджете города.

Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета, а также средства окружного бюджета.

Приложение 2

к постановлению администрации

города Покачи

от 04.05.2011_№_341__

VI. Критерии оценки  реализации программы

	№ п/п
	Наименование показателей
	Критерии

	Начальные показатели
	Конечные показатели
	Показатель эффективности

	1
	 Количество систематически занимающихся физической культурой и спортом
	2925
	3300
	+ 375

	2
	Количество детей, подростков и молодежи в МОУ ДОД ДЮСШ(уч-ся/%)
	972
	980
	+ 8 чел

	3
	Подготовка спортсменов-разрядников  при общей численности систематически занимающихся  в спортивных секциях
	179
	200
	+ 21 чел

	4
	Количество проведенных спортивно-массовых и спортивных соревнований и мероприятий
	210
	210
	Без изменения

	5
	Участники городских  спортивно-массовых и спортивных соревнований
	5974
	6050
	+ 76 чел

	6
	Строительство лыжной базы
	37
	37
	+ 60 чел. проп.способ.

Приложение 3

к постановлению администрации

города Покачи

от _04.05.2011__№__341_

VII. Ожидаемые результаты реализации Программы

1.Увеличение численности  занимающихся физической культурой и спортом  до 19,1 % от общего количества населения города.

2.Увеличение на 0,8% количества детей, подростков и молодежи занимающихся в МОУ ДОД ДЮСШ.

3.Увеличение количества подготовленных спортсменов-разрядников    на 1,7% .
4.Увеличение на 76 чел количества участников городских  спортивно-массовых и спортивных соревнований.

     5.Увеличение на 60 чел. единовременной пропускной способности спортивных сооружений   города.

Приложение 4

к краткосрочной целевой программе

«Обеспечение условий для развития физической культуры

и массового спорта в городе Покачи на 2011 год»

Перечень

мероприятий по реализации краткосрочной целевой Программы

 «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

в городе Покачи на 2011 год»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Финансирование (тыс.руб) по источникам
	Ожидаемые результаты (в соответствии с паспортом Программы)
	Исполнители мероприятий

	Всего
	Местный бюджет
	Окружной бюджет

	1
	  Формирование и обеспечение спортивных сборных команд   в    учебно-тренировочных
сборах и соревнованиях (согласно    календарному плану) в т.ч.

1.1.Формирование состава сборных команд, назначение  старших тренеров.

1.2.Обеспечение проведения организованных занятий, участия сборных команд в соревнованиях согласно единого общегородского календарного плана спортивно-массовых мероприятий.

1.3.Обеспечение доставки спортсменов на окружные соревнования(транспортные услуги).
	2011
	741,6
	741,6

	Увеличение количества занимающихся, завоеванных медалей, выполнение спортивных разрядов 400 чел.

Увеличение количества  детей, подростков и молодежи в МОУ ДОД ДЮСШ до 980 уч-ся (26,1%).                                                                      Обеспечение участия сборных команд города  в областных и окружных соревнованиях по десяти видам спорта             .
	МОУ ДОД ДЮСШ, МУ СОК «Звездный»

	2
	   Организация проведения муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортив-ных мероприятий на территории города в т.ч.

2.1.Проведение общегородских комплексных мероприятий для взрослых.

2.2.Проведение общегородских комплексных мероприятий для детей.

2.3.Проведение общегородских соревнований по видам спорта согласно единого календарного плана спортивно-массовых и массовых спортивных мероприятий.

2.4.Организация и проведение городского конкурса «Спортивная элита».
	2011
	545,8
	545,8

	Увеличение количества занимающихся до 3300 чел(19,1% от общей численности населения 17300 чел),  Проведение спортивно-массовых и спортивных мероприятий - 210;                      Увеличение количества участников городских спортивно-массовых и спортивных соревнований кол-во)-6050 чел;                                              Увеличение средств от предоставления платных услуг от занятий в группах физкультурно-оздоровительной направленности, работы пункта проката коньков, спортивного инвентаря, оборудования и т.д. (тыс.руб) 5850.
	Комитет по физической культуре и спорту, МОУ ДОД ДЮСШ,   МУ СОК«Звездный»

	3
	Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта

	3.1.Строительство лыжной базы (одна)
	2011
	8062
	403,1
	7658,9
	Увеличение пропускной способности спортивных сооружений до 831 чел
	МУ УКС г.Покачи

	4
	Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях спорта

	4.1.Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности МОУ ДОД ДЮСШ
	2011
	1343,6
	67,2
	1276,4

	МУ УКС г.Покачи

	5
	Учебно-тренировочные сборы в период летней спортивно-оздоровительной компании
	2011
	112,6
	112,6

	Улучшение физической подготовленности спортсменов, учащихся МОУ ДОД ДЮСШ
	МОУ ДОД ДЮСШ

	Итого:
	2011
	10805.6
	1870,3
	8935,3

_102625368.doc
[image: image1.png]